LEITURA FTA SESSÃO

t@ IeÉ_téL
t-l.à-.--

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado

expediente à Exma. Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE
LIBEMTO DIAS, com cópia para o Seuetdrio Municipal de

Infraestrutura e Logística - Sn WESLEY DE SOUSA LOPES,

consubs tanciado na s eguinte Proposicão Plenária:

Temática: Solicito do Executivo Municipal a possibilidade de construção de duas lombadas

(quebra-molas) na Av. Universitários.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela maestria

em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de contato amistoso paru veriftcar a

possibilidade de construção de duas lombadas (quebra-molas) na Av, Universitários, pois, há

muitíssimas reclamações cla falta de conscientização dos motoristas que passam em alta

velocidade não respeitando a velocidade permitida, gerando risco a segurança no trânsito

naquele local.

JustiÍicativa:

Excelência, a presente indicação de fato é pertinente haja visto que o fluxo de

veículos aumentaram e ern contrapartida os mesmos não respeitam a velocidade permitida.

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210,056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.lel.br/ P

PROTOCOLO

E^ |fujÉt )-2_
n"-Q-[.!0
sobNo Jt-zit
or".,D,Ã-^l- ÇJ*

Projeto De Lei

N"-133J_"2nLL

APROVADO

Proieto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolucão

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CàmaraEmenda

APROVADO
Na §eissâo de:

-/á,,-e, noz-

i . i-i i",'t

i.i; §ie;aiio d{::

.-fr-,o5*i*K=

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

Deste modo, fica evidente que a construção de lombadas (quebra-molas)

evitaria transtornos maiores futuramente.

Assim, certo de Vossa costumeira atenção, externo meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 13 de maio de2022.

DOMINGOS O VEIRA DOS SANTOS

Municipal de Cáceres - PSB

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

Presidente da